
Пермский край 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 10 (143) от 17.07.2017г. 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 2- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

17.07.2017№260 
 

О назначении и проведении  
местного Референдума  
в Усть-Качкинском сельском поселении 
 

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Фе-
дерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 14 и 15 Закона Пермского 
края от 14 августа 2007 г. № 86-ПК «О местном референдуме в Пермском крае», статьей 7 Устава 
муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение», на основании постановления 
администрации Усть-Качкинского сельского поселения от  29.06.2017 № 110, решения Совета депу-
татов Усть-Качкинского сельского поселения от 29.06.2017 № 259 «Об инициативе проведения ме-
стного референдума в муниципальном образовании «Усть-Качкинское сельское поселение» 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 
1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан в муници-

пальном образовании «Усть-Качкинское сельское поселение» на воскресенье 10.09.2017 год. 
Сформулировать вопросы местного референдума следующим образом: «Согласны ли Вы 

ввести на территории Усть-Качкинского сельского поселения  в 2017-2018 году разовые платежи 
100 (сто)  рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно проживающего на территории 
Усть-Качкинского сельского поселения: 

-   благоустройство памятника д. Луговая; 
-   благоустройство памятника д. Гамы; 
-   благоустройство стоянки возле источника воды д. Дворцовая Слудка; 
-  обустройство детских площадок с. Усть-Качка, с. Красный Восход, д. Одина, д. Качка, д. 

Луговая, д. Гамы.  
2. Определить округ референдума в границах территории муниципального образования 

«Усть-Качкинского сельское поселение». 
3. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств 

бюджета муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Нива», в Бюллетене муниципального образо-

вания «Усть-Качкинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Усть-
Качкинского сельского поселения (www.ustk.permraion.ru). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 
 

Глава Усть-Качкинского с/п                                                                    В.П. Лузин 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 3- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

17.07.2017№261 
 

О внесении изменений в решение Совета  
депутатов от 22.12.2016 № 209  
«О бюджете Усть-Качкинского сельского  
поселения на 2017 год и на  
плановый период 2018 и 2019 годов» 
 

Заслушав Главу поселения Лузина В.П., председателя постоянной комиссии по бюджету, на-
логам и экономической политике Зеленину Н.А., 

 
Совет депутатов РЕШАЕТ: 
1. Внести в решение Совета депутатов от 22.12.2016 № 209 «О бюджете Усть-Качкинского 

сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:  
1.1. Подпункт 1 пункт 1 изложить в новой редакции «общий объем доходов в сумме 37 405,7 

тыс.рублей»; 
1.2. Подпункт 2 пункт 1 изложить в новой редакции «общий объем расходов в сумме 

39 253,3 тыс.рублей»; 
1.3. В пункте 12 цифру «37 460,3» изменить на цифру «37 457,3». 
2. Приложение 4 «Доходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 2017 год», из-

ложить в новой редакции согласно приложению 1. 
3. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2017 год», изложить в новой редакции согласно приложению 
3. 

4. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2017 год», изложить в 
новой редакции согласно приложению 5. 

5. Приложение 12 «Перечень и объемы финансирования муниципальных программ  Усть-
Качкинского сельского поселения 2017 год и период 2018-2019 годов», изложить в новой редак-
ции согласно приложению 7. 

6. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования. 

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в Бюллетене муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» в установленные законом сроки. 

 
Глава поселения                                                                                                 В.П. Лузин



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 4- 

Пояснительная записка 
к решению «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 22.12.2016 № 
209 «О бюджете Усть-Качкинского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов» 

 
1. В Приложение 4 «Доходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 2017 год» 

необходимо внести следующие дополнения и изменения:  
Код классификации до-

ходов 
Наименование кода дохода бюджета Сумма, руб. Примечание 

 
520 

 
2 02 29999 10 

0000 151 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 
+853 186,85 

доля бюджета Пермского края  
(уведомление по расчетам между бюджетами 

№3297\17 от 08.06.2017г.) Проект инициативного 
бюджетирования «Дорога к дому» 

 ИТОГО:  +853 186,85  

 
2. В Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2017 год», 10 «Ведомственная структура расходов бюджета на 
2017 год», 12 «Перечень и объемы финансирования муниципальных программ Усть-Качкинского 
сельского поселения 2017 год и период 2018-2019 годов», необходимо внести следующие дополне-
ния и изменения: 

Код бюджетной клас-
сификации 

Наименование расходов Сумма, руб. Примечание 

520 0104  
36 0 05 40030 200 

Содержание органов местного самоуправления сельского 
поселения 

-4 986,00 Дополнительные взносы для МО Пермского края 
в 2017г. на основании решения ассоциации «Со-

вет муниципальный образований Пермского 
края» от 28.04.2017 № 4 «О размере, порядке и 
сроках уплаты членских взносов в Совет МО 

Пермского края в 2017-2018 годах» 

520 0113  
91 0 00 4Н070 800 

Членский взнос в Совет муниципальных образований +3 000,00 

520 0113  
91 0 00 1Н070 300 

 
Денежная выплата, связанная с награждением Почетной 

грамотой 

-20 000,00  
Уточнение бюджетной классификации по расхо-

дам 
520 0113  

91 0 00 4Н230 300 
+20 000,00 

520 0113  
36 0 04 4М070 200 

Содержание объектов имущества казны сельского поселе-
ния 

+1 986,00 Приобретение дренажного насоса для откачки во-
ды из подвала в здании администрации Усть-

Качкинского сельского поселения 
520 0503 

91 0 00 SР130 200 
Софинансирование проектов инициативного бюджетирова-

ния 
+853 186,85 доля бюджета Пермского края  

(уведомление по расчетам между бюджетами 
№3297\17 от 08.06.2017г.) Проект инициативного 

бюджетирования «Дорога к дому» 
ИТОГО:  +853 186,85  

 
Принятие проекта решения Совета депутатов не влечет за собой внесение изменений в дру-

гие нормативно-правовые акты Совета депутатов.  
 
 
Начальник отдела экономики и финансов                                                                   Бурцева К.Е. 

 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 5- 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов  

Усть-Качкинского сельского поселения 
   от 17.07.2017 № 261 

 

Код классификации доходов Наименование кода дохода бюджета 
2017 год 
Сумма, 

тыс.рублей 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31 924,2   

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 052,1   

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 052,1   

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществ-
ляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации 

6 772,1   

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 На-
логового кодекса Российской Федерации 

240,0   

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

40,0   

000 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

885,3   

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации 885,3   

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

302,8   

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2,6   

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в ме-
стные бюджеты 

640,1   

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в ме-
стные бюджеты 

-60,2   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 6- 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 130,1   

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130,1   

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130,1   

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  22 871,0   

182 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 1 303,0   

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

1 303,0   

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 3 284,5   

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 183,0   

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 3 101,5   

182 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 18 283,5   

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10 158,7   

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 10 158,7   

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 8 124,8   

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 8 124,8   

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20,0   

520 1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

20,0   

520 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

20,0   

000 111 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

700,0   

000 1 11 05000 00 0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование государственного и муни-
ципального имущества (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе  

500,0   

520 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений) 

500,0   

520 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

500,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 7- 

520 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

200,0   

520 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

200,0   

000 1 13 00000 00 0000 00 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

20,0   

520 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 20,0   

520 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 20,0   

520 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 20,0   

000 1 14 00000 00 0000 00 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

245,7   

520 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государст-
венной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

245,7   

520 1 14 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением движимого иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

245,7   

520 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

245,7   

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 481,5   

520 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 317,5   

520 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции 1 666,5   

520 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 666,5   

520 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 1 666,5   

    Дотации из регионального фонда финансовой поддержки по-
селений 1 666,5   

520 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии) 3 328,4   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 8- 

520 2 02 20216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

1 145,9   

520 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 182,5   

520 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 182,5   

520 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 322,6   

520 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 140,8   

    Составление протоколов об административных правонарушениях 2,8   

    

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граж-
дан, работающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сель-
ской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг 

50,3   

    Страхование граждан Российской Федерации, участвующих в деятельности 
дружин охраны общественного порядка на территории Пермского края 1,5   

    На выплату материального стимулирования народным дружинникам за 
участие в охране общественного порядка 86,2   

520 2 02 35118 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 

181,8   

520 2 02 35118 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

181,8   

520 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 94,8   

520 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-
селений 94,8   

520 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-
селений 94,8   

520 2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

97,9   

520 2 18 00000 00 0000 151 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет 

97,9   

520 2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов му-
ниципальных районов 

97,9   

520 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

-28,7   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 9- 

520 2 19 00000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений 

-28,7   

520 2 19 60010 10 0000 151 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

-28,7   

Всего доходов по бюджету 37 405,7   

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов  
Усть-Качкинского сельского поселения 

   от 17.07.2017 № 261 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год 
 

Целевая ста-
тья 

Вид рас-
ходов 

Наименование расходов 
2017 год 
Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

31 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие фи-
зической культуры и спорта" на 2016-2020 годы 

600,0   

31 0 02 00000   Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 554,6   

31 0 02 40080   Организация, проведение и участие в мероприятиях 554,6   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

305,7   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 248,9   

31 0 03 00000   Основное мероприятие "Обеспечение качественным спортивным 
инвентарем, оборудованием, экипировкой" 45,4   

31 0 03 40050   Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений (организаций) 45,4   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 45,4   

32 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие 
сферы культуры" на 2016-2020 годы 

6 599,8   

32 0 01 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной 
народной культуры, нематериального культурного наследия на-
родов сельского поселения" 

4 067,7   

32 0 01 40050   Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений (организаций) 4 067,7   

  600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 4 067,7   

32 0 02 00000   Основное мероприятие "Сохранение и развитие библиотечного 
дела" 

2 481,8   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 10- 

32 0 02 40050   Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений (организаций) 2 481,8   

  600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 2 481,8   

32 0 05 00000   Основное мероприятия "Социальное обеспечение работников 
бюджетной сферы" 50,3   

32 0 05 2С020   

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категори-
ям граждан, работающим в государственных и муниципальных 
учреждениях Пермского края и проживающим в сельской местно-
сти и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жи-
лого помещения и коммунальных услуг 

50,3   

  600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 50,3   

33 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства населения" на 2016-2020 годы 

976,3   

33 1 00 00000   
Подпрограмма "Развитие системы коммунально-инженерной 
инфраструктуры" 

654,7   

33 1 01 00000   

Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) объ-
ектов общественной инфраструктуры муниципального значе-
ния, приобретение объектов недвижимости имущества в муни-
ципальную собственность» 

564,7   

33 1 01 40110   

Проектирование, строительство (реконструкция) объектов обще-
ственной инфраструктуры муниципального значения, приобрете-
ние объектов недвижимого имущества в муниципальную собст-
венность 

564,7   

  400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 564,7   

33 1 02 00000   Основное мероприятие «Содержание и ремонт объектов ком-
мунально-инженерной инфраструктуры" 90,0   

33 1 02 4Ж010   
Содержание, капитальный ремонт и ремонт систем коммунально-
го комплекса, находящихся в муниципальной собственности, а 
также бесхозяйных систем коммунального комплекса 

90,0   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,0   

33 2 00 00000   
Подпрограмма "Проведение капитального ремонта и ликвида-
ция аварийного жилищного фонда , находящегося на террито-
рии сельского поселения " 

321,6   

33 2 01 00000   Основное мероприятие «Капитальный ремонт и модернизация 
жилищного фонда» 321,6   

33 2 01 4Ж100   Капитальный ремонт многоквартирных домов 321,6   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 321,6   

34 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие до-
рожного хозяйства и благоустройства сельского поселения" на 
2016-2020 годы 

10 735,8   

34 1 00 00000   
Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомобильных до-
рог" 

7 585,3   

34 1 01 00000   Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог" 7 585,3   

34 1 01 4Д010   Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений 
на них 2 260,4   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 260,4   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 11- 

34 1 01 4Д020   Ремонт автомобильных дорог и искуссвенных сооружений на них 57,7   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 57,7   

34 1 01 4Д030   Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусстевенных со-
оружений на них 2 661,7   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 661,7   

34 1 01 SР160   
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения сельских и городских поселе-
ний Пермского края 

1 399,26316   

    
Ремонт части автомобильной дороги общего пользования местного значения, 
улицы Советская расположенной в границах населенного пункта д.Гамы (уча-
сток дороги от д.23 по ул.Советская до спортивной площадки, протяженно-
стью 850 м) 

1 399,26316   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 399,26316   

34 1 01 SТ200   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения сельских и городских поселений Пермского края, в том 
числе дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 

1 
206,21053   

    
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, распо-
ложенных в границах населенного пункта с.Усть-Качка (ул.Полевая, 
ул.Пролетарка, пер.Зеленый, пер.Первомайский) 

1 206,21053   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1 
206,21053   

34 2 00 00000    Подпрограмма "Благоустройство территории"  3 150,5   

34 2 01 00000   Основное мероприятие "Благоустройство" 3 150,5   

34 2 01 4Д070    Организация благоустройства территории поселения 723,7   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 723,7   

34 2 01 4Д080   Озеленение 243,4   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 243,4   

34 2 01 4Д090   Уличное освещение 2 063,4   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 063,4   

34 2 01 4Д110   Организация и содержание мест захоронения 120,0   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0   

36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Совершенст-
вование муниципального управления" на 2016-2020 годы 

9 223,8   

36 0 03 00000   Основное мероприятие "Управление земельными ресурсами сель-
ского поселения" 

200,0   

36 0 03 4М020   Проведение кадастровых работ 200,0   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0   

36 0 04 00000   Основное мероприятие "Управление муниципальным имущест-
вом сельского поселения" 

104,2   

36 0 04 4М060   
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирных домах в которых расположены помещения, находящихся в 
собственности сельского поселения 

89,6   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89,6   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 12- 

36 0 04 4М070   Содержание объектов имущества казны сельского поселения 14,6   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,6   

36 0 05 00000   Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов ме-
стного самоуправления" 8 625,1   

36 0 05 2П160   Составление протоколов об административных правонарушениях 2,8   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2,8   

36 0 05 40030   Содержание органов местного самоуправления сельского поселе-
ния 7 511,7   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

5 587,7   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 919,7   

  800 Иные бюджетные ассигнования 4,3   

36 0 05 4М080   Глава сельского поселения 928,8   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

928,8   

36 0 05 51180   Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 181,8   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

171,8   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0   

36 0 06 00000   Основное мероприятие "Передача полномочий сельского поселе-
ния" 294,5   

36 0 06 47100   Выполнение передаваемых полномочий поселений на обеспече-
ние обслуживания получателей средств бюджетов поселений 127,0   

  500 Межбюджетные трансферты 127,0   

36 0 06 47150   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга кредитор-
ской задолженности за коммунальные услуги и топливно-
энергетические ресурсы 

58,7   

  500 Межбюджетные трансферты 58,7   

36 0 06 47160   Осуществление мероприятий по профилактике терроризма и экс-
тремизма, и защиты от ЧС 32,1   

  500 Межбюджетные трансферты 32,1   

36 0 06 47230   Принятие решений о согласовании переустройства и переплани-
ровки жилых помещений 16,0   

  500 Межбюджетные трансферты 16,0   

36 0 06 47240   Принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое по-
мещение и нежилого помещения в жилое помещение 16,0   

  500 Межбюджетные трансферты 16,0   

36 0 06 47250   
Выполнение функций п признанию в установленном порядке жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда непригодны-
ми для проживания 

44,7   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 13- 

  500 Межбюджетные трансферты 44,7   

37 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Обеспечение 
безопасности населения и территории" на 2016-2020 годы 

303,4   

37 0 01 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение эффективной защиты на-
селения и территории сельского поселения от чрезвычайных си-
туаций мирного и военного времени, других опасностей и проис-
шествий, угрожающих их жизни, здоровью и имуществу, гра-
жданская оборона" 

87,7   

37 0 01 2П020   Выплата материального стимулирования народным дружинникам 
за участие в охране общественного порядка 86,2   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86,2   

37 0 01 2П170   
Осуществление полномочий по страхованию граждан Российской 
Федерации, участвующих в деятельности дружин охраны общест-
венного порядка на территории Пермского края 

1,5   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1,5   

37 0 03 00000   Основное мероприятие "Первичные меры пожарной безопасно-
сти на территории сельского поселения" 215,7   

37 0 03 4Б050   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 215,7   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,7   

45 0 00 00000   
Муниципальная программа "Переселение граждан из аварий-
ного жилищного фонда Усть-Качкинского сельского поселения 
Пермского муниципального района в 2016-2020 годах" 

9 018,2   

45 0 01 00000   Основное мероприятие "Переселение граджан из аварийного 
жилищного фонда" 

9 018,2   

45 0 01 4П010   Мероприятие "Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда" 8 818,2   

  400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 8 818,2   

45 0 01 4П020   Мероприятие "Снос аварийных домов" 200,0   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0   

91 0 00 00000   Расходы в рамках непрограммных направлений деятельности 1 796,0   

91 0 00 40030   Содержание органов местного самоуправления сельского поселе-
ния 0,2   

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,2   

91 0 00 40060   
Исполнение решений судов, вступивших в законную силу, оплата 
штрафных санкций надзорных органов, возложенных на юриди-
ческое лицо, оплата государственной пошлины 

225,7   

  800 Иные бюджетные ассигнования 225,7   

91 0 00 SР130   Софинансирование проектов инициативного бюджетирования 947,98585   

    
Проект инициативного бюджетирования «Дорога к дому» (Благоустройство 
придомовой территории д.39 по ул. Победы села Усть-Качка с асфальтирова-
нием тротуарной дорожки проезжей части дороги, парковочных карманов с 
дорожным бордюрным камнем) 

947,98585   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 947,98585   

91 0 00 4Н040   Пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные должности 
сельского поселения, муниципальным служащим сельского посе- 77,3   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 14- 

ления 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77,3   

91 0 00 4Н070   Членский взнос в Совет муниципальных образований 23,0   

  800 Иные бюджетные ассигнования 23,0   

91 0 00 4Н080   Информирование населения через средства массовой информации 55,0   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55,0   

91 0 00 4Н090   Резервный фонд администрации сельского поселения 100,0   

  800 Иные бюджетные ассигнования 100,0   

91 0 00 4Н200   Разработка программ комплексного развития транспортной ин-
фраструктуры поселений 80,0   

  200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80,0   

91 0 00 47110   Выполнение передаваемых полномочий поселений по осуществ-
лению внешнего муниципального финансового контроля 266,8   

  500 Межбюджетные трансферты 266,8   

91 0 00 4Н230   Денежная выплата, связанная с награждением Почетной грамотой 20,0   

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,0   

    Всего расходов 39 253,3   

 
Приложение 3 

к решению Совета депутатов  
Усть-Качкинского сельского поселения 

   от 17.07.2017 № 261 
 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2017 год 
 

Вед 
Рз, 
ПР 

ЦСР ВР Наименование расходов 

2017 год 
Сумма, 

тыс.рубл
ей 

1 2 3 4 5 6 

520       
Администрация Усть-Качкинского сельского поселе-
ния 

39 253,3   

  0100     Общегосударственные вопросы 9 523,1   

  0102     
Функционирование высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и муниципального образова-
ния 

928,8   

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Со-
вершенствование муниципального управления" на 2016-
2020 годы 

928,8   

    36 0 05 00000   Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления" 928,8   

    36 0 05 
4М080   Глава сельского поселения 928,8   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 15- 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

928,8   

  0104     

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций  

8 076,0   

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Со-
вершенствование муниципального управления" на 2016-
2020 годы 

7 809,0   

    36 0 05 00000   Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления" 7 514,5   

    36 0 05 2П160   

Составление протоколов об административных правона-
рушениях в рамках подпрограммы "Реализация государ-
ственных полномочий Пермского края" государственной 
программы Пермского края "Обеспечение общественной 
безопасности Пермского края" 

2,8   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 2,8   

    36 0 05 40030   Содержание органов местного самоуправления сельского 
поселения 7 511,7   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

5 587,7   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1 919,7   

      800 Иные бюджетные ассигнования 4,3   

    36 0 06 00000   Основное мероприятие "Передача полномочий сельского 
поселения" 294,5   

    36 0 06 47100   
Выполнение передаваемых полномочий поселений на 
обеспечение обслуживания получателей средств бюдже-
тов поселений 

127,0   

      500 Межбюджетные трансферты 127,0   

    36 0 06 47150   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга 
кредиторской задолженности за коммунальные услуги и 
топливно-энергетические ресурсы 

58,7   

      500 Межбюджетные трансферты 58,7   

    36 0 06 47160   Осуществление мероприятий по профилактике терро-
ризма и экстремизма, и защиты от ЧС 32,1   

      500 Межбюджетные трансферты 32,1   

    36 0 06 47230   Принятие решений о согласовании переустройства и пе-
репланировки жилых помещений 16,0   

      500 Межбюджетные трансферты 16,0   

    36 0 06 47240   
Принятие решений о переводе жилого помещения в не-
жилое помещение и нежилого помещения в жилое по-
мещение 

16,0   

      500 Межбюджетные трансферты 16,0   

    36 0 06 47250   
Выполнение функций п признанию в установленном по-
рядке жилых помещений муниципального жилищного 
фонда непригодными для проживания 

44,7   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 16- 

      500 Межбюджетные трансферты 44,7   

    91 0 00 00000   Расходы в рамках непрограммных направлений деятель-
ности 267,0   

    91 0 00 40030   Содержание органов местного самоуправления сельского 
поселения 0,2   

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,2   

    91 0 00 47110   
Выполнение передаваемых полномочий поселений по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля 

266,8   

      500 Межбюджетные трансферты 266,8   

  0111     Резервные фонды 100,0   

    91 0 00 00000   Расходы в рамках непрограммных направлений деятель-
ности 100,0   

    91 0 00 4Н090   Резервный фонд администрации сельского поселения 100,0   

      800 Иные бюджетные ассигнования 100,0   

  0113     Другие общегосударственные вопросы 418,3   

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Со-
вершенствование муниципального управления" на 2016-
2020 годы 

14,6   

    36 0 04 00000   Основное мероприятие "Управление муниципальным 
имуществом сельского поселения" 14,6   

    36 0 04 
4М070   Содержание объектов имущества казны сельского посе-

ления 14,6   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 14,6   

    91 0 00 00000   Расходы в рамках непрограммных направлений деятель-
ности 403,7   

    91 0 00 40060   

Исполнение решений судов, вступивших в законную си-
лу, оплата штрафных санкций надзорных органов, воз-
ложенных на юридическое лицо, оплата государственной 
пошлины 

225,7   

      800 Иные бюджетные ассигнования 225,7   

    91 0 00 4Н070   Членский взнос в Совет муниципальных образований 23,0   

      800 Иные бюджетные ассигнования 23,0   

    91 0 00 4Н080   Информирование населения через средства массовой 
информации 55,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 55,0   

    91 0 00 4Н200   Разработка программ комплексного развития транспорт-
ной инфраструктуры поселений 80,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 80,0   

    91 0 00 4Н230   Денежная выплата, связанная с награждением Почетной 
грамотой 20,0   

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,0   

  0200     Национальная оборона 181,8   

  0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 181,8   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 17- 

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Со-
вершенствование муниципального управления" на 2016-
2020 годы 

181,8   

    36 0 05 00000   Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления" 181,8   

    36 0 05 51180   Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 181,8   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

171,8   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10,0   

  0300     
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

303,4   

  0310     Обеспечение противопожарной безопасности 215,7   

    37 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Обес-
печение безопасности населения и территории" на 2016-
2020 годы 

215,7   

    37 0 03 00000   Основное мероприятие "Первичные меры пожарной 
безопасности на территории сельского поселения" 215,7   

    37 0 03 4Б050   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 215,7   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 215,7   

  0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 87,7   

    37 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Обес-
печение безопасности населения и территории" на 2016-
2020 годы 

87,7   

    37 0 01 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение эффективной за-
щиты населения и территории сельского поселения от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, 
других опасностей и происшествий, угрожающих их 
жизни, здоровью и имуществу, гражданская оборона" 

87,7   

    37 0 01 2П020   Выплата материального стимулирования народным дру-
жинникам за участие в охране общественного порядка 86,2   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 86,2   

    37 0 01 2П170   

Осуществление полномочий по страхованию граждан 
Российской Федерации, участвующих в деятельности 
дружин охраны общественного порядка на территории 
Пермского края 

1,5   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1,5   

  0400     Национальная  экономика 7 880,1   

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7 680,1   

    34 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Разви-
тие дорожного хозяйства и благоустройства сельского 
поселения" на 2016-2020 годы 

7 585,3   

    34 1 00 00000   Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомобиль-
ных дорог" 7 585,3   

    34 1 01 00000   Основное мероприятие "Приведение в нормативное со-
стояние автомобильных дорог" 7 585,3   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 18- 

    34 1 01 4Д010   Содержание автомобильных дорог и искусственных со-
оружений на них 2 260,4   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 2 260,4   

    34 1 01 4Д020   Ремонт автомобильных дорог и искуссвенных сооруже-
ний на них 57,7   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 57,7   

    34 1 01 4Д030   Капитальный ремонт автомобильных дорог и искуссте-
венных сооружений на них 2 661,7   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 2 661,7   

    34 1 01 SР160   
Реализация мероприятий по ремонту автомобильных до-
рог общего пользования местного значения сельских и 
городских поселений Пермского края 

1 399,26316   

        
Ремонт части автомобильной дороги общего пользования местного 
значения, улицы Советская расположенной в границах населенного 
пункта д.Гамы (участок дороги от д.23 по ул.Советская до спор-
тивной площадки, протяженностью 850 м) 

1 399,26316   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1 399,26316   

    34 1 01 SТ200   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения сельских и городских поселений Пермско-
го края, в том числе дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям мно-
гоквартирных домов 

1 
206,2105

3   

        
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния, расположенных в границах населенного пункта с.Усть-Качка 
(ул.Полевая, ул.Пролетарка, пер.Зеленый, пер.Первомайский) 

1 206,21053   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1 
206,2105

3   

    91 0 00 00000   Расходы в рамках непрограммных направлений деятель-
ности 94,79900   

    91 0 00 40190   Софинансирование проектов инициативного бюджети-
рования 94,79900   

        
Проект инициативного бюджетирования «Дорога к дому» (Благо-
устройство придомовой территории д.39 по ул. Победы села Усть-
Качка с асфальтированием тротуарной дорожки проезжей части 
дороги, парковочных карманов с дорожным бордюрным камнем) 

94,79900   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 94,79900   

  0412     Другие вопросы в области национальной экономики 200,0   

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Со-
вершенствование муниципального управления" на 2016-
2020 годы 

200,0   

    36 0 03 00000   Основное мероприятие "Управление земельными ресур-
сами сельского поселения" 200,0   

    36 0 03 
4М020   Проведение кадастровых работ 200,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200,0   

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 14 087,8   

  0501     Жилищное хозяйство 9 429,4   

    33 0 00 00000   Муниципальная программа сельского поселения "Обес-
печение качественным жильем и услугами жилищно- 321,6   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 19- 

коммунального хозяйства населения" на 2016-2020 годы 

    33 2 00 00000   
Подпрограмма "Проведение капитального ремонта и ли-
квидация аварийного жилищного фонда, находящегося 
на территории сельского поселения " 

321,6   

    33 2 01 00000   Основное мероприятие «Капитальный ремонт и модер-
низация жилищного фонда» 321,6   

    33 2 01 
4Ж100   Капитальный ремонт многоквартирных домов 321,6   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 321,6   

    36 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Со-
вершенствование муниципального управления" на 2016-
2020 годы 

89,6   

    36 0 04 00000   Основное мероприятие "Управление муниципальным 
имуществом сельского поселения" 89,6   

    36 0 04 
4М060   

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в которых расположены поме-
щения, находящихся в собственности сельского поселе-
ния 

89,6   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 89,6   

    45 0 00 00000   

Муниципальная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда Усть-Качкинского сель-
ского поселения Пермского муниципального района в 
2016-2020 годах" 

9 018,2   

    45 0 01 00000   Основное мероприятие "Переселение граджан из ава-
рийного жилищного фонда" 9 018,2   

    45 0 01 4П010   Мероприятие "Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда" 8 818,2   

      412 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственность 

8 818,2   

    45 0 01 4П020   Мероприятие "Снос аварийных домов" 200,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200,0   

  0502     Коммунальное хозяйство 654,7   

    33 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Обес-
печение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения" на 2016-2020 годы 

654,7   

    33 1 00 00000   Подпрограмма "Развитие системы коммунально-
инженерной инфраструктуры" 654,7   

    33 1 01 00000   

Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) 
объектов общественной инфраструктуры муниципально-
го значения, приобретение объектов недвижимости 
имущества в муниципальную собственность» 

564,7   

    33 1 01 40110   

Проектирование, строительство (реконструкция) объек-
тов общественной инфраструктуры муниципального 
значения, приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в муниципальную собственность 

564,7   

      400 Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности 564,7   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 20- 

    33 1 02 00000   Основное мероприятие «Содержание и ремонт объектов 
коммунально-инженерной инфраструктуры" 90,0   

    33 1 02 
4Ж010   

Содержание, капитальный ремонт и ремонт систем ком-
мунального комплекса, находящихся в муниципальной 
собственности, а также бесхозяйных систем коммуналь-
ного комплекса 

90,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 90,0   

  0503     Благоустройство 4 003,7   

    34 0 00 00000   
Муниципальная программа сельского поселения "Разви-
тие дорожного хозяйства и благоустройства сельского 
поселения" на 2016-2020 годы 

3 150,5   

    34 2 00 00000    Подпрограмма "Благоустройство территории"  3 150,5   

    34 2 01 00000   Основное мероприятие "Благоустройство" 3 150,5   

    34 2 01 4Д070    Организация благоустройства территории поселения 723,7   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 723,7   

    34 2 01 4Д080   Озеленение 243,4   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 243,4   

    34 2 01 4Д090   Уличное освещение 2 063,4   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 2 063,4   

    34 2 01 4Д110   Организация и содержание мест захоронения 120,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 120,0   

    91 0 00 00000   Расходы в рамках непрограммных направлений деятель-
ности 

853,1868
5   

    91 0 00 SР130   Софинансирование проектов инициативного бюджети-
рования 

853,1868
5   

        
Проект инициативного бюджетирования «Дорога к дому» (Благо-
устройство придомовой территории д.39 по ул. Победы села Усть-
Качка с асфальтированием тротуарной дорожки проезжей части 
дороги, парковочных карманов с дорожным бордюрным камнем) 

853,18685   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

853,1868
5   

  0800     Культура, кинематография   6 549,5   

  0801     Культура  6 549,5   

    32 0 00 00000   Муниципальная программа сельского поселения "Разви-
тие сферы культуры" на 2016-2020 годы 6 549,5   

    32 0 01 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие тради-
ционной народной культуры, нематериального культур-
ного наследия народов сельского поселения" 

4 067,7   

    32 0 01 40050   Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений (организаций) 4 067,7   

      600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 4 067,7   

    32 0 02 00000   Основное мероприятие "Сохранение и развитие библио-
течного дела" 2 481,8   



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 21- 

    32 0 02 40050   Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений (организаций) 2 481,8   

      600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 2 481,8   

  1000     Социальная политика 127,6   

  1001     Пенсионное обеспечение 77,3   

    91 0 00 00000   Расходы в рамках непрограммных направлений деятель-
ности 77,3   

    91 0 00 4Н040   
Пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные 
должности сельского поселения, муниципальным слу-
жащим сельского поселения 

77,3   

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77,3   

  1003     Социальное обеспечение населения 50,3   

    32 0 00 00000   Муниципальная программа сельского поселения "Разви-
тие сферы культуры" на 2016-2020 годы 50,3   

    32 0 05 00000   Основное мероприятия "Социальное обеспечение работ-
ников бюджетной сферы" 50,3   

    32 0 05 2С020   

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, работающим в государственных и 
муниципальных учреждениях Пермского края и прожи-
вающим в сельской местности и поселках городского 
типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг 

50,3   

      600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 50,3   

  1100     Физическая культура и спорт 600,0   

    31 0 00 00000   Муниципальная программа сельского поселения "Разви-
тие физической культуры и спорта" на 2016-2020 годы 600,0   

    31 0 02 00000   Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 554,6   

    31 0 02 40080   Организация, проведение и участие в мероприятиях 554,6   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

305,7   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 248,9   

    31 0 03 00000   Основное мероприятие "Обеспечение качественным 
спортивным инвентарем, оборудованием, экипировкой" 45,4   

    31 0 03 40050   Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений (организаций) 45,4   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 45,4   

        ВСЕГО РАСХОДОВ 39 253,3   

 
 
 
 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 22- 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов  

Усть-Качкинского сельского поселения 
   от 17.07.2017 № 261 

 
Перечень и объемы финансирования муниципальных программ  Усть-

Качкинского сельского поселения 2017 год и период 2018-2019 годов 
 

№ 
п/п 

Наименование 
2017 год                           
Сумма, 

тыс.рублей 

2018 год                                  
Сумма, 

тыс.рублей 

2019 год                             
Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа сельского поселения "Раз-
витие физической культуры и спорта" на 2016-2020 
годы 

600,0 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

2 Муниципальная программа сельского поселения "Раз-
витие сферы культуры" на 2016-2020 годы 6 599,8 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

3 

Муниципальная программа сельского поселения 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства населения" на 2016-
2020 годы 

976,3 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

4 
Муниципальная программа сельского поселения "Раз-
витие дорожного хозяйства и благоустройства" на 
2016-2020 годы 

10 735,8 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

5 
Муниципальная программа сельского поселения "Со-
вершенствование муниципального управления" на 
2016-2020 годы 

9 223,8 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

6 
Муниципальные программы сельского поселения 
"Обеспечение безопасности населения и территории" 
на 2016-2020 годы 

303,4 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

7 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда Усть-Качкинского сель-
ского поселения Пермского муниципального района в 
2016-2020 годах" 

9 018,2 #ССЫЛКА! 0,0 

  Итого 37 457,3   #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 23- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

17.07.2017№262 
 
 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Усть-Качкинского 
сельского поселения от 19.12.2013  
№ 40 «О создании дорожного фонда 
муниципального образования «Усть-
Качкинское сельское поселение» и об 
утверждении Порядка формирования 
и использования бюджетных 
ассигнований дорожного фонда» 

 
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Качкинского сельского поселения,  

 
Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципально-
го дорожного фонда Усть-Качкинского сельского поселения, следующие изменения: 

1.1. в подпункте 3.1.5. раздела III исключить 2 и 3 абзац;  

1.2. пункт 3.4. раздела III изложить в следующей редакции:  

«3.4. Бюджетные ассигнования Муниципального дорожного фонда планируются: 

-на строительство и реконструкцию, в том числе проектирование автомобильных дорог и ис-
кусственных сооружений на них, в соответствии с Правилами осуществления капитальных вложе-
ний в объекты муниципальной собственности за счет средств бюджета Усть-Качкинского сельского 
поселения, утвержденным нормативным правовым актом администрации Усть-Качкинского сель-
ского поселения. 

-на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог  и искусственных соору-
жений на них,  в соответствии с Правилами расчета размера ассигнований бюджета Усть-
Качкинского сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципальных 
автомобильных дорог общего пользования местного значения». 

    



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 24- 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Бюллетене 
муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» и распространяется на право-
отношения с 01.01.2017 года. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депута-
тов Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

 

Глава Усть-Качкинского сельского поселения                                               В.П. Лузин 
 

 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 25- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

17.07.2017№263 
 

Об утверждении Порядка 
предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Усть-
Качкинского сельского поселения в 
бюджет Пермского муниципального 
района 

 
В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Качкинского сельского поселения,  

 
Совет депутатов РЕШАЕТ: 
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Усть-

Качкинского сельского поселения Пермского муниципального  района (далее - Усть-Качкинское 
сельское поселение) в бюджет Пермского муниципального района, согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Бюллетене 
муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» и распространяется на право-
отношения с 01.01.2017 года. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депута-
тов Усть-Качкинского сельского поселения. 

 

 

Глава Усть-Качкинского сельского поселения                                               В.П. Лузин 
 

  

    



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 26- 

 
Приложение 

к решению Совета депутатов  
Усть-Качкинского сельского поселения 

   от 17.07.2017 № 263 
 

 
Порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Усть-Качкинского сельского поселения в бюджет 

Пермского муниципального района 
 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджет-
ных трансфертов из бюджета  Усть-Качкинского сельского поселения в бюджет Пермского муници-
пального района, а также осуществления контроля над расходованием данных средств. 

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Усть-
Качкинского сельского поселения в целях передачи органам местного самоуправления Пермского 
муниципального района осуществления части полномочий по вопросам местного значения. 

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, 
определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

 
2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 
2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Усть-

Качкинского сельского поселения бюджету Пермского муниципального района являются: 
2.1.1. принятие соответствующего решения Советом депутатов Усть-Качкинского сельского 

поселения о передаче и принятии части полномочий; 
2.1.2. заключение соглашения между Усть-Качкинским сельским поселением и Пермским му-

ниципальным районом о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения. 
2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются 

решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения в бюджете на очередной фи-
нансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изме-
нений в решение о бюджете текущего года. 

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований 
и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселе-
ния на основании соглашения о передаче части полномочий. 

2.4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Пермского муниципального 
района, учитываются Пермским районом в составе доходов согласно бюджетной классификации, а 
также направляются и расходуются по целевому назначению. 

 
3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов 

 
3.1. Органы местного самоуправления Пермского муниципального района в сроки и формах, 

установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения поселения, представляют органам местного самоуправления Усть-Качкинского 
сельского поселения отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 27- 

3.2. Органы местного самоуправления Пермского муниципального района несут ответствен-
ность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Усть-
Качкинского сельского поселения, и достоверность представляемых отчетов. 

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные по 
состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат 
возврату в бюджет Усть-Качкинского сельского поселения в срок до 1 февраля следующего за от-
четным годом. 

3.4. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий 
осуществляет отдел экономики и финансов администрации Усть-Качкинского сельского поселе-
ния. 
  



 
 

Бюллетень муниципального образования 
«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10 (143) от 17.07.17 г. 

 

- 28- 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

17.07.2017№264 
 

О предоставлении льгот  
по земельному налогу  

 

В соответствии со ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 43 Федерально-
го закона от 6.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 20 Устава Усть-Качкинского сельского поселения и ст. 24 Регламента 
Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения,  

 
Совет депутатов РЕШАЕТ: 
1. Предоставить льготы по земельному налогу льготы по уплате земельного налога в размере 

100 % налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, принадлежащих на праве посто-
янного (бессрочного) пользования администрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Бюллетене муниципально-
го образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 
года. 

4. Контроль исполнения решения возложить на заместителя главы администрации по адми-
нистративно-хозяйственной деятельности. 

 
 

 
Глава сельского поселения                        В.П. Лузин 

 
 

 

 

 

 

 

 
Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 

Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 17.07.2017 №10 (143) 
Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 2-ая Красавинская, 85-а. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 19.07.17 г. 

Ответственный за выпуск – ШиринкинаЛ. Ю. 


	Совет депутатов РЕШАЕТ:
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение
	Порядок
	1. Общие положения
	3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов
	О предоставлении льгот
	по земельному налогу

